DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE

EXECUTIVO

Volume: 7 - Número: 1230 de 28 de Novembro de 2023

DATA: 28/11/2023

APRESENTAÇÃO

.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 88 35271260

E-mail: prefeiturapereiro@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Rua  Marta Silveira Maciel, nº 04, Centro, CEP: 63.460 -000. Pereiro-

CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Pereiro

Assinado eletronicamente por:
Prefeitura de Pereiro-ce

CPF: ***.705.180-**
em 28/11/2023 14:30:21
IP com n°: 192.168.1.105

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
971

aDOM 1/3www.pereiro.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1230/2023 - 28/11/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADESÃO À ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 011/2023

EXTRATO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE – PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 011/2023. OBJETO:

AQUISIÇÃO DE AR CONDICIONADO DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E
DESPORTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO CEARÁ. ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 058/2022, VINCULADO AO

PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.27.10.2022 -PE. ORGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DA

EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CASCAVEL -CE. UNIDADE GESTORA ADERENTE – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E

DESPORTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE. VIGÊNCIA/ATA: 12(DOZE) MESES. DATA DE ASSINATURA DA ATA: 06 DE

DEZEMBRO DE 2023. ÓRGÃO ADERENTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE.
VALOR GLOBAL: R$ 38.132,00 (trinta e oito mil, cento e trinta e dois reais). FORNECEDOR: AGIL COM. E DISTRIBUIDORA DE
EQUIPAMENTOS LTDA-EPP, CNPJ sob o nº 30.607.801/0001 -80. PEREIRO-CE, 27 DE NOVEMBRO DE 2023. ALCIDES LEITE
DA SILVA NETO - ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO.

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO ADITIVO - TOMADA DE
PREÇO Nº 03.03.02/2023

EXTRATO DO ADITIVO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO – A SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO do MUNICÍPIO
DE PEREIRO, torna público o extrato do Primeiro Aditivo ao CONTRATO Nº 04.05.01/2023 decorrente do processo licitatório na
modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 03.03.02/2023, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA
CAPINAÇÃO E LIMPEZA MANUAL DE RUAS E TERRENOS PÚBLICOS, CAIAÇÃO EM MEIO FIO, ROÇADA MANUAL EM
ESTRADAS VICINAIS E PODA DE ÁRVORES, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO DO
MUNICÍPIO DE PEREIRO -CE, TUDO CONFORME ANEXO I.  CONTRATANTE: SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO.
CONTRATADA: M JOSENEIDE LIMA MELO LTDA - LIDER CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS, CNPJ Nº 04.957.984/0001 -54.
VALOR - Valor Global de R$ 346.737,10 (trezentos e quarenta e seis mil, setecentos e trinta e sete reais e dez centavos), que
passará para um valor de R$ 365.237,10 (trezentos e sessenta e cinco mil, duzentos e trinta e sete reais e dez centavos), ten do
um acréscimo no valor de R$ 18.500,00 (dezoito mil e quinhentos reais), perfazendo um percentual de 5,33% (cinco virgula trin ta e
três por cento) aproximadamente, custeados com recursos próprios do município. ASSINA PELA CONTRATADA: Denilson Brasil

de Melo, CPF nº 307.222.503 -63. ASSINA PELA CONTRATANTE: ROBERTO PINHEIRO DE LIMA. Pereiro/CE, 27 de novembro
de 2023. ROBERTO PINHEIRO DE LIMA - ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO

GABINETE DO PREFEITO - AVISO DE PUBLICAÇÃO - COMUNICADO - Comunicamos a abertura de Audiência
Pública para apresentação do Plano Setorial de Mobilidade Urbana de Pereiro-CE

COMUNICADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

Departamento Municipal de Trânsito (Demutran)

Comunicamos a abertura de Audiência Pública para apresentação do Plano Setorial de Mobilidade Urbana de Pereiro -CE, etapa
obrigatória para sua homologação. A Audiência Pública tem por objetivo apresentar as propostas para o município para
conhecimento da sociedade civil, e promover a consolidação jurídica, técnica e econômico -financeira das propostas do Plano
Setorial de Mobilidade Urbana.

Corpo técnico responsável pelo evento:
Francisco Júlio Dias Cavalcanti
Helder de Oliveira Paixão
Simone Farias Cabral de Oliveira
Gabriela Martins de Oliveira

Público-alvo: pessoas físicas ou jurídicas interessadas na matéria.
Data: 05 de dezembro de 2023
Horário: 9hs
Local: Câmara Municipal de Pereiro

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 28/11/2023 14:30:21 - IP com n°: 192.168.1.105
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=971

2/3www.pereiro.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1230/2023 - 28/11/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Raimundo Estevam Neto
Prefeito

Francisca Daniele Morais de Lima
Vice-prefeito

Jose Alves Rodrigues Junior
Secretaria Municipal de Agricultura -
AGRICULTURA

Carlos Bruno de Sousa Silva
Secretaria Municipal de Meio Ambiente - MEIO
AMBIENTE

Regina Celia de Aquino Costa
Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência
Social - ASSISTÊNCIA SOCIAL

Francisco Reginei dos Santos
Secretaria Municipal de Finanças - FINANÇAS

Alcides Leite da Silva Neto
Secretaria Municipal de Educação e Desporto -
EDUCAÇÃO E DESPORTO

Joelma Marcia Nogueira de Sousa
Secretaria Municipal de Administração -
ADMINISTRAÇÃO

Luciano Martins Santos
Gabinete do Prefeito - GABINETE

Raul Santos de Aquino
Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo -
OBRAS E URBANISMO

Luiz Bezerra de Queiroz Neto
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento -
SAÚDE E SANEAMENTO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 28/11/2023 14:30:21 - IP com n°: 192.168.1.105
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=971

3/3www.pereiro.ce.gov.br